(4) Fueras ende. Vide, quæ dixi supra in gloss. proxim.

(5) Con otorgamiento de su cabildo. Consensus capituli requiritur, quando ista quinquagesima (de qua hic, & in cap. bone rei 12. quæst. 2. & cap. Apostolica, de donation. & cap. Pastoralis, de bis, que sunt à Prælat. sine consensu capituli, de quibus ista leg. habet ortum) donatur monasterio nondum constructo, prout, & loquitur ista lex, quando enim Episcopus vult de novo construere monasterium, vel Ecclesiam seculari constructam reformare monasticis regulis, debet habere consensus capituli, ut videtur text. in cap. si Episcopus 12. quæst. 2. si vero Ecclesiam iam constructam per se vult dotare, tunc bene potest sine consensu capituli, & ita loquuntur dicta jura, & intellige, quando fuit ab initio constructa cum consensu capituli: quia tunc obligatio est orta, tam ex parte Episcopi, quam ex parte capituli, ita tenent Joan. And. Abb. & communiter Doctores. in dict. cap. Pastoralis, & dicit Joan. de Imol. in dict. cap. Apostolica, quod ad opiniones virandas tutius est, quod semper adhibeatur consensus.

(6) Monesterio. Quid si aliam Ecclesiam seculari, velint Prælati, & capitulum facere de novo? Videtur forte, quod adhuc idem permittatur: quia licet dicta jura, & hæc lex loquantur in monasterio construendo, eadem ratio videtur in Ecclesia seculari fundanda de novo in diocesi. Quid enim si populus erevit, & indiget alia Ecclesia parochiali? Eadem, & major militat, quam in monasterio construendo, & Doct. tam Hostiens. in summ. de donation. in dict. 8. cuiquam, Doct. alii in lectura ordinaria non videntur in hoc facere differentiam, quibus adde Rochum in tractat. juris patr. super verbo, & dotavit, colum. 7. ver. 16. quare.

(7) De las rentas de su mesa. Item si bona non essent divisa inter Prælatum, & capitulum, potest etiam de bonis spectantibus sibi, & capitulo istam donationem facere, secundum Abb. in dict. cap. Apostolica, in notabilibus, & procedit necdum si donatur redditus, verum etiam, & si donentur possessiones, secundum gloss. Joan. Andr. & Doct. communiter in dict. cap. Apostolica, an autem, quod hic disponitur, & in dict. cap. Apostolica, potest facere alius Prælatum citra Episcopum? Abbas ibi in notabilibus videtur velle, quod hoc privilegium tantum detur Episcopis. Rochus tamen ubi supra, dicit in hoc cogitandum propter dispositionem cuiusdam text. quem allegat, quem non reperit in loco per eum allegat. non poterit tamen Episcopus de bonis alterius Ecclesie suæ Diocesis istam quinquagesimam dare, secundum Innoc. & Abb. in d. cap. Apostolica, & limita, secundum Joan. de Imol. ibi colum. 3. vers. secundo tangit.

(8) La centena. Vide in dict. cap. bone rei, & cap. si Episcopus 12. quæst. 2. & in dict. cap. Apostolica.

(9) Tornado. De ultima donatione, quæ fecit excessum, vel de omnibus, si non constet, quæ fuerit prior, vide gloss. & Imol. in dict. cap. Apostolica.

## LEY VI.

Firma est donatio per Episcopum cum consensu Capituli facta de rebus Ecclesie, si de suo patrimonio tantum Ecclesie refundat, aliis non valet, nisi in vita donantis, nisi res essent modica, ita quod non deterioretur Ecclesia, vel si fieret de mandato Papæ, & sicut Episcopus nequit res Ecclesie alienare sine consensu Capituli, ita neque Abbates, neque alii Prælati, neque alii Clerici Rectores Ecclesiarum parochialium, sine consensu Episcopi, neque Episcopus eis non consentientibus, & ubi Episcopi, vel Capituli requiritur consensus, sufficit subsecuta ratihabitio. Hoc dicit.

(1) Tanto. Concordat cum cap. si quis qualibet 12. quæst. 2. quem text. cum §. præced. dicit singul. Abb. in cap. ut super, col. fin. de reb. Eccles. non alien. ubi Abbas, quod idem fit in Rectore inferioris Ecclesie, & idem Abb. dicit illum text. notab. in cap. 1. de rerum permut. ubi bonus text. in Principe volente permutare rem suam cum re Ecclesie.

(2) Con otorgamiento. Adde gloss. in dicto cap. si quis qualibet, & quod Joan. Andr. & Abb. notant in dicto cap. 1. de rerum permut.

la fiziesse; fueras ende si fuesse fechas de pequeñas cosas, (3) e menudas, así que non se menoscaben las cosas de la Eglefia por ellas, o auiedo mandado del Apostolico para fazerlo. E así como los Obispos non pueden fazer donaciones, nin otros enajenamientos, de las cosas de sus Eglefias, sin otorgamiento de sus Cabildos; otrofi los Abades, (4) nin los otros Perlados, nin los Clerigos de las Eglefias (5) Parrochiales, que son por los Obispos, non pueden fazer estas cosas sin otorgamiento de los Obispos; e si las fizieren, non valen, e puedelas el Obispo desfazer. Pero si el Obispo despues lo consintiesse, (6) tanto vale, como si de comengamiento lo ouiesse otorgado. Esto mesmo seria en lo que el Obispo fiziesse, si el Cabildo lo otorgasse despues. (7) E non puede el Obispo dar heredad de vna Eglefia a otra, (8) sin otorgamiento de los Clerigos donde fuere, maguer sean las Eglefias de vn Obispado. Nin puede otrofi fazer que cambien sus heredades, si non plugiere a los Clerigos de amas a dos.

## LEY VII.

Que derecho ganan los Monesterios en las donaciones de las Eglefias, que fazen los Obispos.

Consintiendo el Patron de alguna Eglefia, que el Obispo, que fuesse de aquel lugar, la diesse algun Monesterio, diziendolo en la donacion, que le daa aquella Eglefia señalada, entienda (1) que gana el Monesterio el Patronado, pues que el donadio fue fecho con otorgamiento del Patron. E gana